
 

 

 〒530-0045大阪府大阪市北区天神西町 5-17 
アクティ南森町 2F 

TEL.06-6311-1050 FAX.06-6311-1070 
E-Mail : info@daichem.co.jp 

URL : http://www.daichem.co.jp/ 

 
 

ワンダーブレンダー(WB-1)の旧型パーツ供給中止について 
 

平成２９年１２月吉日 
 
お得意先各位 
 
拝啓、寒冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 
 
さて平素よりご愛顧を頂いております粉砕機 ワンダーブレンダー(WB-1)の旧型モデルのパーツ類につ
いて、供給中止の案内をさせて頂きます。 
 
ワンダーブレンダー(WB-1)は 2001 年頃にマイナーモデルチェンジをして、現在供給しているワンダー
ブレンダー(WB-1)は新型モデルになります。 
2001年以前の旧型モデルと、現行の新型モデルではいくつかのパーツにおいて新型用と旧型用で異なる
ものがあり、モデルチェンジした 2001年以降も旧型用のパーツ類を供給してきました。 
しかし旧型のワンダーブレンダー(WB-1)を最後に販売してから 15年以上が経ち、現役で稼働している機
器についても少なく、新型のワンダーブレンダーや、上位機種のワンダークラッシャー(WC-3/WC-3L)
に機器更新されているかと存じます。 
 
つきましては弊社としましては 2001 年以前に販売していた旧型のワンダーブレンダー(WB-1)のパーツ
の供給を中止させて頂く事に致しました。 
2001 年以降販売しております現行の新型ワンダーブレンダー(WB-1)や新型用のパーツ類については今
後も販売継続いたします。旧型をご使用のお客様におかれましては、容器分離型の上位機種であるワン
ダークラッシャー(WC-3/WC-3L)などへの機器更新などもご検討頂くようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

【供給中止対象パーツ】 
商品コード 商品名  
PN-W01A WB-1(旧型)用 ｽﾃﾝﾚｽ容器のみ 新旧モデルの違いは 

容器底面のネジ穴が 
3つのものが旧型、4つ 
のものが新型になります。 

PN-W06A WB-1(旧型)用 ﾌｪﾙﾄ O ﾘﾝｸﾞｾｯﾄ 
PN-W52A WB-1(旧型)用ﾌﾟﾙｰﾌｶﾊﾞｰ 
PN-W53A(3入) WB-1(旧型)用 SUS連結ﾈｼﾞ 

以上 


